seu fuerat reuocatus ab illa legatione. et sic non poterat ad eum appellari. Ex hac solutione inferitur quod a legato legati non possit appellari ad papam obmissio legato si est in provincia. mihi non placet hoc dictum cum ipse habeat ordinariam ut dixi. et regulariter a quolibet indice potest appellari ad papam obmissio remedio. id est tunc procedente solutione. **Ultimo** quod legatus mandatur habere causam decidi secundum bonam consuetudinem terre: quod si diuersa sit consuetudo actoris a consuetudine rei in iudicis: dicitur ut non. xij. di. illud. et vide in spe. de sen. pla. §. quilibet. pro primo. et aliquid pro anno. in. c. fi. de feri. et super. Rica de consue. dicitur plenissime in. c. quod clericus. de fo. prope. dicitur ut ibi. Ab.

Aduersarius. Casus. Si reus citatus se abnegat: nec procurator nec alius eius defendit mittitur actor in possessionem rei petite causa custodie. b. d. Inherendo licet quod reus fuit prius personaliter citatus et postea se absentauit. Secundo modo legitur suppledo ad litteram maxime ut dicitur in glo. et hinc vix et notabile intellectum hoc intedit. Contra absentem qui non dimisit procuratorem facta citatio de iure vel nullo defendente fit missio. Primo thema ex quo quod sit. Secundo solo: ubi iure petere. **Pro.** pro quod procedens mecum in iudicio etiam in causa mere civili potest dici aduersarius meus. quod facit ad statuta. concordat. c. in litteris. et c. ite. et c. q. de resti. spo. et c. accedens. ut licet non potest. **Pro.** ubi edictum quod olim citationes fiebant per edictum: hodie secundo. sunt enim per nuncios spales. ut in cle. j. de iudi. et c. cum pati. de ap. vel per litteras. in. c. prudencia. de of. dele. **Pro.** tercio quod in defectu persone fit citatio ad domum quam tenet debz fieri publice. que puto iuri non esse satisfactum si citatio appendit in edibus: hora incogrua nec dimittit tanto tempore quod alius veniat in noticiam ar. c. fi. de elec. li. vj. **Et** de hac citatione ad domum quilibet sit scida et effectus. j. sbjcti. **Pro.** et tene meti contumacem non debet pati missionem si apparet procurator vel amicus qui velit ipsum defendere. cessat enim hoc casu causa missionis. fit enim ut reus de die affectus veniat rursus. in. c. qm. §. in alijs. ut licet non potest. qui cessat ex quo apparet defensor. **Pro.** ubi iura petere potestis et tene meti perpetuo quod missio causa custodie non explicat prius iudicis officio: imo actor ipse de iure petere potest. ex quo inferitur quod si iudex sine causa ipsam denegat: poterit actor appellare. secundo est in impositioe mulcte que mere explicat iudicis officio. de quo per bar. in. l. ij. ff. si quis in ius vo. vbi videas. **Op.** pro principio. c. videtur enim quod missio causa custodie fieri debeat absentem qui non defendit non solum cum se absentauit post citationem: sed etiam si ante eum fuit in culpa transferendo se ad loca remota et non dimittendo procuratorem. per ff. ex quo cau. ma. l. ait pro. et l. ignorare. C. de resti. mi. i. quibus in nullo probatur notabiliter quod etiam absentem causa rei publice qui non defendit potest fieri missio. Sol. ex glo. prima potest colligi duplex intellectus. **Primo** quod hic consideratur absentia post citationem edictum ad effectum faciendi restitutionem vere possessionis. scilicet cum agit possessorio. nam si absentem tasset se reus ante omnem citationem tunc absentem non daret restitutionem. ut in. c. consultationibus. de offi. dele. **Aduerte.** quod hoc doc. nisi super hoc late trahent dico quod iste intellectus non proportionat littere: nec est verus in se. non enim aliquid modo colligi potest ex hac littera quod hic ageret possessorio imo potius colligitur prius ibi de quibus questio vertitur. que verba innuunt quod questio erat hic realis. interdicta vero sunt personalia licet in rem scripta. ut in l. ff. de interdic. **Itz** non est iste intellectus verus in se quod presupponit quod contra absentem contumaciter possit procedi ad restitutionem et sic ad diffinitiuam lite non potest. quod est in. c. accedens. el. j. ut licet non potest. et c. consultationibus de offi. dele. secundum communes intellectum qui datur ibi ad finem. c. pro glo. et doc. **Secundus** intellectus huius est ut suppleat ad litteram maxime ut siue absentauerit se ante citationem siue postea possit fieri missio cause custodie ex quo absens non defendit iste intellectus est verus in se sed impropiat litteram in quantum oportet supplere maxime. **Ego** pono duos alios intellectus. primus quod consultationis fuit hic facta. put contingit de facto quod aduersarius

transiit se post citationis edictum et papa mittet ad verba consultationis. non autem voluit per illa verba post citationis edictum. notare iuris ministerium. nec valet ar. a contrario sensu hic. tunc quod ista sunt verba narratiua. tunc quod reperitur contrarium in iure expressum ut in iuris supius allegatis. **Secundus** intellectus est quod ponderat absentia post citationis edictum ad effectum pueniendi ad missionem effectuale ut sic post lapsum anni efficiat missus verus possessor in rebus vel in personalibus possit pueniri ad secundum decretum. ad ista autem non puenit nisi per verum contumacem et sic oportet quod contumacia detegatur. ut in l. fulcinius. §. ff. ex quo cau. in pos. ca. et no. in. c. consultationibus de offi. dele. et in. c. dilecto de reb. sig. hec autem contumacia non detegitur si citatio non precessit absentiam. **Itz** posset esse ista missio non detecta contumacia prius sine aliquo effectu ut si absens postea pareret et probaret necessariam et probabilem causam absentie. ut in d. l. ignorare. primo autem decretum quod est modici iudicij fit absentem qui non defendit. et ex his habes verum intellectum. **Itz** per predicta opponitur. videtur enim secundum ea que dicta sunt nullam esse diuersionem absentem causa rei publice et aliter absentem per fere totum. ff. ex quo cau. ma. nam ut ex predictis patet quod ita fit missio absentem causa rei publice sicut per alium. **Sol.** Inno. hic quod ad propositum ponit tres diuersiones. **Prima** quod in causa appellatōis proceditur per absentem sed non per absentem causa rei publice. ut in l. ff. cum qui appellauerit. **Secunda** diuersione est quod propter absentiam causa rei publice non procedit ad venditionem bonorum. missio tamen fit ex primo decreto quod non reperitur in hoc privilegio. ut in d. l. ignorare hec diuersione mihi non placet quod idem est in alijs. ex quo. n. non latitat causa fraudandi creditores non debz interponi secundum decretum licet non sit absens causa rei publice. ut probatur in d. l. fulcinius et no. Inno. in. d. c. dilecto. et glo. in. c. consultationibus de offi. dele. **Tercia** diuersione est secundum eum quod allegata causa absentie iudex non debet festinare ad missionem et si festinet et postea absens probat absentiam causa rei publice restituet aduersus missionem. ff. de dā. infec. l. si finita. §. si forte. hoc diuersione placet quo ad casum nisi loquitur. n. ille. §. si forte. ex secundo decreto quod non debz interponi nisi per latitates. ut in d. l. fulcinius. et no. in alijs iuris supius allegatis. merito si fuit in potestatem absentem causa rei publice reuocatur. et hoc non solum procedit in absentem causa rei publice imo idem est in alio absentem probabiliter. ut dicitur in d. §. si forte. quare puto quod quod ad casum nisi. respectu missionis fiende ex primo decreto nulla in hoc est diuersione inter absentem causa rei publice vel aliter sine contumacia. ut per q. n. cogit se defendere causatiue. si si noluit pati missionem. debebat. n. dimittere procuratorem. ut in d. l. ignorare de resti. mi. et l. ait pro. ff. ex quo cau. ma. et in. l. eos qui. C. de appel. et hic in glo. fi. **Quare** puto quod quantumcumque reuersus probat absentiam causa rei publice non per hoc restituit in pristinum statum sed procedit. put habet in. c. qm. §. in alijs. ut licet non potest. aliter autem hec missio est potest ab alijs que realis et tunc iura presupponit absentiam causa rei publice et nihilominus mittit missionem ex primo decreto ut in iuris supius allegatis. **Hec** puto vera nisi in nulla culpa reprobatur absens ut quod dimisit procuratorem et defunctus est vel non potuit repire procuratorem tunc merito absentem subueniendum est. ar. in. l. sed si per prorem in pn. et quod ibi no. ff. ex quo cau. ma. et in. l. necno. co. ti. et quod no. in. c. querela de cura. **Et** secundum predicta intelligo questionem quam ponit Inno. et Jo. an. post eum in qua dicit quod si aliquis missus sit in possessionem tanquam verus possessor et is contra quem facta est missio postea veniens probat quod ex iusta causa aberat restitutionem ei possessio. ff. de dā. infec. l. si finita. §. si forte. et legitur et notat in. c. cum bertoldus de re iudi. **Itz** dicit in pupillo. nec videtur secundum eum quod talis absens teneat restitutionem expensas quas missus fecit super obtinenda possessione vel eundo ad iudicium vel in aduocatis vel in alijs. nam cum non soluant nisi ratione contumacie. C. de iudi. l. sancimus. et talis passus missionem contumax reputari non debz ex quo iusto impedimento detinebatur. ut patet in eo quod legitur et notat de cleri. non resti. inter quatuor in fi. et per sequens patet